
 
  
 
   

 

 
 

 

Secretaría de Educación  

RESOLUCIÓN NÚMERO   
(    ) 

  
Por la cual se concede vacaciones a unos funcionarios administrativos, en el ramo de la 

Educación.  
 

EL SECRETARIO DE EDUCACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE NARIÑO  
En uso de sus atribuciones legales,  

 
C O N S I D E R A N D O  

 
Que los funcionarios administrativos del Departamento de Nariño, solicitan se les conceda 
vacaciones por haber laborado un (1) año ininterrumpidamente, contando dicha solicitud, 
con el visto bueno de la Secretaría de Educación Departamental y del jefe de la 
dependencia o establecimiento educativo al cual se encuentran asignados. 
 
Que por cada año de servicios en forma ininterrumpida los funcionarios tienen derecho a 
quince (15) días hábiles consecutivos de vacaciones remuneradas, artículo 08, D.L. 
3135/68; artículo 08 D.L.1045/78. 
  
Que el jefe del organismo, funcionario a quien se haya delegado tal atributo, es el 
competente para conceder vacaciones, de acuerdo a lo previsto en el Decreto 1045 de 
1978. 
  
Que mediante Resolución No. 001 del 07 de enero de 2020, se delega al Secretario de 
Educación Departamental, para definir las novedades administrativas transitorias del 
personal docente, directivo docente y administrativo de establecimientos educativos, entre 
otras, licencia por enfermedad, licencia de maternidad, vacaciones de docentes cuando se 
interrumpan por licencias de maternidad o enfermedad, comisión de servicios, comisión de 
estudios, comisión para ocupar un cargo de libre nombramiento y remoción, permisos, 
permisos sindicales, licencia no remunerada, licencia deportiva, vacaciones del personal 
administrativo de establecimientos educativos y suspensión en el cargo.  

 
RESUELVE  

 
ARTÍCULO 1º. Concédase vacaciones por el término de (15) quince días hábiles a los 
siguientes funcionarios administrativos del Departamento de Nariño:  
 

No. 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CEDULA CARGO PERIODO LABORADO 
PERIODO 

PROGRAMADO 
DEPENDENCIA 

1 
GERMAN 

RIGOBERTO 
JURADO  

5306085 
PROFESIONAL 

UNIVERSITARIO 
17/04/2019 16/04/2020 16/06/2020 06/07/2020 

COBERTURA 
EDUCATIVA S.E.D. 

2 
ELSA LUCIA 

MELO TORRES 
59794974 A.S.G. 26/04/2019 25/04/2020 05/06/2020 30/06/2020 

I E LA LOMA - 
ANCUYA 

3 
EVA 

FELICIDAD 
ORTEGA 

27192184 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
14/01/2019 13/01/2020 01/06/2020 23/06/2020 

IE JUBANGUANA – 
BUESACO - 

COMISION UNASEN 

4 
LESVIN 

ANDREA 
GORDILLO 

59832770 A.S.G. 21/12/2017 20/12/2018 01/06/2020 23/06/2020 
C E CASABUY - 

CHACHAGUI 

5 
CARLOS 
ANDRES 
LOPEZ  

13068598  SECRETARIO 01/02/2019 31/01/2020 01/06/2020 23/06/2020 
I E NUESTRO SEÑOR 

DL RIO - CUMBAL 

6 
NARCISA 

GUADALUPE 
CHALPARIZAN 

27175604 A.S.G. 01/01/2019 31/12/2019 01/06/2020 23/06/2020 
I E NUESTRO SEÑOR 

DL RIO - CUMBAL 

7 
INES LUCIA 
SOLARTE 

27198420 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVA 
15/01/2019 14/01/2020 01/06/2020 23/06/2020 

I E SAN FRANCISCO 
DE ASIS – EL PEÑOL 

8 
MARTHA ELIA 

DIAZ 
27199179 A.S.G. 23/01/2019 22/01/2020 01/06/2020 23/06/2020 

I E SAN FRANCISCO 
DE ASIS – EL PEÑOL 

9 
MARY YANETH 

MARTINEZ 
59818095 A.S.G. 14/01/2019 13/01/2020 01/06/2020 23/06/2020 

I E LAS MESAS – EL 
TABLON DE GOMEZ 

0748
Mayo 15 de 2020



 
  
 
   

 

 
 

 

Secretaría de Educación  

10 
WILLIAM 
JOSIAS 

BOLAÑOS 
5247432 SECRETARIO 22/04/2019 21/04/2020 01/06/2020 23/06/2020 

I E LAS MESAS – EL 

TABLON DE GOMEZ 

11 
VIRGINIA 
TERESA 
MUÑOZ 

27190393 A.S.G. 17/03/2019 16/03/2020 01/06/2020 23/06/2020 

I E LAS MESAS – EL 

TABLON DE GOMEZ 

12 
ARGENIS 
JANETH 
GOMEZ 

27082941 A.S.G. 28/03/2019 27/03/2020 01/06/2020 23/06/2020 

I E LAS MESAS – EL 

TABLON DE GOMEZ 

13 
JOSE SANTOS 

LOPEZ 
98332301 A.S.G. 01/01/2019 31/12/2019 01/06/2020 23/06/2020 

I E JESUS 
NAZARENO - EL 

TAMBO 

14 
HUGO 

HERNANDO 
ROSERO 

5249877 A.S.G. 01/01/2019 31/12/2019 01/06/2020 23/06/2020 
I E JESUS 

NAZARENO - EL 
TAMBO 

15 
ARNULFO 
BURBANO 
MARTINEZ 

98333948 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
01/02/2019 31/01/2020 01/06/2020 23/06/2020 

I E JESUS 
NAZARENO - EL 

TAMBO 

16 
MARIA ISABEL 

ROJAS 
27196333 A.S.G 14/01/2018 13/01/2019 01/06/2020 23/06/2020 

I E JESUS 
NAZARENO - EL 

TAMBO 

17 
LILIAN MIREYA 

NARVAEZ 
59122635 SECRETARIA 17/02/2019 16/02/2020 01/06/2020 23/06/2020 

I E JESUS 
NAZARENO - EL 

TAMBO 

18 
MARIA 

CRISTINA 
LOPEZ 

27198722 A.S.G. 01/06/2019 31/05/2020 01/06/2020 23/06/2020 
I E JESUS 

NAZARENO - EL 
TAMBO 

19 
MARIA 

ENGRACIA 
GONZALEZ 

29503309 A.S.G. 30/01/2018 29/01/2019 05/06/2020 30/06/2020 
C E PUMBI LAS 

LAJAS –  
ROBERTO PAYAN 

20 
EGNIO JESUS 

NARVAEZ 
87027050 SECRETARIO 07/06/2019 06/06/2020 08/06/2020 01/07/2020 

I E EL PARAMO - 
TAMINANGO 

 

ARTICULO 2° La presente Resolución rige para los períodos señalados 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE, 
 

Dado en San Juan de Pasto, a los  
 
 
 

JAIRO HERNAN CADENA ORTEGA 
Secretario de Educación Departamental  

 
 
 

Vo.Bo. FRANCISCO JAVIER CHACÓN VASQUEZ     Revisó: ISABEL CRISTINA SANTACRUZ LOPEZ 
Subsecretario Administrativo y Financiero     Profesional Universitario de Recursos Humanos G04 
 
 
Elaboró: Patricia Fernández 
Profesional Universitario de Personal G02 
 

 
 
 
 
 

Mayo 15 de 2020


